
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 24.novembrī                                              Nr. 359 

                       (protokols Nr.14,  75.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmumā 

Nr. 168 “Par atsevišķu funkciju nodošanu un iestāžu reorganizāciju” 

Uzsākot Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra lēmuma Nr. 168 

“Par atsevišķu funkciju nodošanu un iestāžu reorganizāciju” (turpmāk – Lēmums) realizāciju, 

konstatētas vairākas objektīvas situācijas lēmuma izpildē, kas var kavēt tā izpildi atbilstoši 

nolemtajam. 

Saskaņā ar Lēmumu liela daļas nododamo datu un nekustamo īpašumu sagatavošanas 

darbu prasa ilgāku izpildes termiņu, nekā tie noteikti Lēmumā. Piemēram, zemes ierīcības 

projektu izstrāde pie īpašuma sadalīšanas aizņem vairākus mēnešus, kam secīgi vēl jāveic 

vērtēšana, ieguldīšanai kapitālsabiedrības pamatkapitālā.  

Bez iepriekšminētā, atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 384 

“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.3. 

apakšpunktam, ar 2022. gada 1. janvāri Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP” 

ir nododama decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu uzskaite un kontrole Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā norādīto un Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 16. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un, 

pamatojoties uz  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.panta pirmās daļas 

1.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu un 15.panta trešās daļas 3., 

4.punktu, ceturtās daļas 4. punktu, Darba likuma 117.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 5. punktu, 

Smiltenes novada pašvaldības 2021. gada 8. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Smiltenes novada 

pašvaldības nolikums” 143., 151.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita 

Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss),  “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt šādus grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. septembra 

lēmumā Nr. 168 “Par atsevišķu funkciju nodošanu un iestāžu reorganizāciju” (turpmāk – 

Lēmums): 

1.1. izteikt 2.1. punktu šādā redakcijā: 

“2.1. Reorganizācijas pirmajā posmā  ne vēlāk kā līdz 2022. gada 1. martam: 

2.1.1. tiek veikta reorganizējamo pašvaldības iestāžu funkcijas “ūdensapgāde un 

kanalizācija” nodošana pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Smiltenes NKUP”;  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


2.1.2. pašvaldības iestādes “Raunas novada domes Saimnieciskais dienests” un 

“Komunālā saimniecība” turpina pastāvēt kā pašvaldības iestādes, nodrošinot to 

nolikumos noteikto citu funkciju un uzdevumu izpildi.”; 

1.2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Izpildot  reorganizācijas pirmo posmu, uzdot: 

3.1. pašvaldības iestādei “Raunas novada domes Saimnieciskais dienests” un pašvaldības 

iestādei “Komunālā saimniecība” nodot visu ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

nepieciešamo informāciju (datus par esošajiem lietotājiem (ievērojot personas datu 

aizsardzības noteikumus), kartes un tehnisko dokumentāciju) pašvaldības kapitālsabiedrībai 

SIA “Smiltenes NKUP” ne vēlāk kā līdz 2021.  gada 10. novembrim; 

3.2. pašvaldības administrācijai ne vēlāk kā līdz 2021.  gada 10. novembrim nodot SIA 

“Smiltenes NKUP” tās rīcībā esošos datus par  Smiltenes administratīvās teritorijas 

vienībām (ADTI dati, kadastra dati, adrešu dati) šādos formātos: 

3.2.1. augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (ADTI – pēc ADTI specifikācijas) 

datus  – DGN formātā; 

3.2.2. kadastra (zemes vienības un ēkas) datus DGN formātā par nepieciešamo teritoriju; 

3.2.3. adrešu reģistra datus (CSV formātā) par nepieciešamo teritoriju. 

3.3. SIA “Smiltenes NKUP” un pašvaldības administrācijai, veicot situācijas analīzi un 

apsekojot no reorganizējamajām iestādēm pārņemamos ūdensvadu un kanalizācijas 

tīklus: 

3.3.1. sagatavot zemes ierīcības projektus, lai no ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem 

nodalītu zemes nefunkcionālās platības - līdz 2022.gada 1. martam; 

3.3.2. sagatavot nepieciešamos pamatojošos dokumentus (finanšu aprēķinu un tāmes) 

nepieciešamajam pašvaldības ieguldījumam SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas nodrošināšanai Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā – līdz pašvaldības budžeta projekta sagatavošanai, bet ne vēlāk 

kā 2021. gada 1. decembrim; 

3.3.3. veikt pārņemamo pamatlīdzekļu novērtējumu– līdz 2022.gada 10. maijam;  

3.3.4. sagatavot nepieciešamos dokumentus ūdensvadu un kanalizācijas tīklu nodošanai 

un ieguldīšanai SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā, iesniedzot to pašvaldības 

administrācijā līdz 2022. gada 1. jūnijam.” 

3.3.5. Par laika posmu no 2022. gada 1. janvāra līdz pamatlīdzekļu ieguldīšanai SIA 

“Smiltenes NKUP” pamatkapitālā puses līdz 2021. gada 31. decembrim noslēdz 

patapinājuma līgumu par pārņemamajiem pamatlīdzekļiem. 

1.3. izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Reorganizācijas procesa otro posmu uzsākt paralēli pirmā posma realizācijai, bet ne 

vēlāk kā 2021. gada 30. decembrī.” 

1.4. papildināt Lēmumu ar 51. punktu šādā redakcijā:  

“51. Nodot ar 2022. gada 1. janvāri SIA “Smiltenes NKUP” decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu uzskaiti un kontroli Smiltenes novada administratīvajā teritorijā un pārjaunot 

pašvaldības un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja starpā 2019. gada 28. jūnijā noslēgto 

Līgumu Nr. SND – S – SA/DK/1-19 par decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu 

uzskaites nodrošināšanu.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                E. Avotiņš 


